cia do Contrato nº 09/2023, referente a contratação de empresa de
prestação de serviços continuados de operação, manutenção preven-
tiva e corretiva, sem o fornecimento de peças, do sistema de refri-
geração.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data final da vigência.
VALOR: R$ 87.596,76 (oitenta e sete mil quinhentos e noventa e seis
reais e setenta e seis centavos).
FUNDAMENTO : art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-370001/000163/2025.

Id: 2639222

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

[...]

Instituto Estadual de Engenharia e Arquitetura - IEEA/RJ e
Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio
de Janeiro - PRODERJ.
O B J E TO : Prestação de serviços de hospedagem de mensageria ele-
trônica (e-mail).
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR: R$26.200,80 (vinte e seis mil, duzentos reais e oitenta cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025.
PROCESSO Nº SEI-330004/000253/2024.

Id: 2639169

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviços nº 09/2025.

[...]

de serviços técnicos de sondagem para estudos geotécnicos destina-
dos a projetos de engenharia, na Malha Rodoviária Estadual sob a
responsabilidade da Fundação Departamento de Estradas de Roda-
gem do Estado do Rio de Janeiro - DER-RJ. PRAZO: 12 (doze) me-
ses. VALOR: R$ 5.727.000,00 (cinco milhões, setecentos e vinte e
sete mil reais). DATA DA ASSINATURA: 26/03/2025. F U N D A M E N TA -
ÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alterações. PROCES-
SO Nº SEI -330032/000746/2023.

Id: 2639148

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

de projeto executivo - a partir da Pavuna até Nova Iguaçu - RJ-081
Via Light em uma extensão de 13,30 km. nos Municípios do Rio de
Janeiro, Nilópolis, São João de Meriti, Mesquita e Nova Iguaçu no Es-
tado do Rio de Janeiro. PRAZO: 420 (quatrocentos e vinte) dias. VA -
LOR: R$ 50.499.924,56 (cinquenta milhões, quatrocentos e noventa e
nove mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 27/03/2025. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alterações. PROCESSO Nº
SEI -460003/000840/2023.

Id: 2639149

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

[...]

Carta datada de 01 de Novembro de 2024 o Reajuste, a partir de
01/11/2024, em razão de decorrido período anual a contar da data de
apresentação da Proposta, conforme variação apurada do INPC/IBGE
no período de novembro de 2023 a Outubro de 2024
VALOR TOTAL: R$ 760.814,62 (setecentos e sessenta mil, oitocentos
e quatorze reais e sessenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2025.
F U N D A M E N TO : Processo n° SEI-480001/000195/2023.

Id: 2639101

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO